PAGE
3
Приложение №27 от «27» февраля 2007 года

ДОГОВОР  № _________
             г. Караганда
                              «____» __________ 2013 г.

___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего на основании ______________________, и
ТОО «TransLogistics», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Дудника В.Н., действующего на основании устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить продукцию (далее – Товар), наименование, единица измерения, общее количество, цена и сумма которого указаны в Приложениях (Спецификациях) к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.
1.2. С момента подписания Приложения (Спецификации) цены на Товар пересмотру не подлежат.
1.3. Качество Товара  должно соответствовать документам о качестве выданным заводом-производителем Товара.
1.4. Поставщик гарантирует, что он является собственником Товара, и эта собственность свободна от любого спора, также, что поставляемый Товар не ограничен в обороте на территории Республики Казахстан.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата осуществляется в тенге, путем перечисления денежных средств банковским переводом на счет Поставщика, либо через кассу Поставщика или любым другим способом не противоречащем действующему законодательству Республики Казахстан.
2.2. Условия и сроки оплаты согласованной партии Товара указаны в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.
2.3. Датой оплаты считается дата поступления денег на расчетный счет Поставщика.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Условия и сроки поставки  согласованной партии Товара указаны в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.
3.2. Покупатель вправе определить Грузополучателя по настоящему Договору.
3.3. Передача Товара осуществляется сопроводительными документами Поставщика:
- оригинал накладной;
- оригинал счета-фактуры;
- копия документа о качестве на Товар выданного заводом-изготовителем.
3.4. Приемка Товара производится в следующие сроки:
3.4.1. По количеству:
а) товаров, поступивших без тары, в открытой и в поврежденной  таре, - в момент получения их от Поставщика или Перевозчика  либо в момент вскрытия опломбированных и разгрузки неопломбированных  транспортных средств и контейнеров, но не позднее сроков окончания разгрузки;
б) товаров, поступивших в исправной таре:
- по весу брутто и количеству мест - в сроки, указанные в  подпункте "а" настоящего пункта;
- по весу нетто и количеству товарных единиц в каждом  месте одновременно со вскрытием тары, но не позднее 3 дней с момента получения товаров - при доставке их  Поставщиком или при вывозе товаров Покупателем со склада Поставщика и с момента выдачи Перевозчиком - во всех остальных случаях.
3.4.2. По качеству и комплектности: не позднее 5 дней после поступления товаров на склад Покупателя при доставке Товара Поставщиком или вывоза Товара Покупателем со склада Поставщика.
3.5.  При обнаружении несоответствия количества, качества, комплектности поступивших товаров договору Покупатель приостанавливает дальнейшую проверку  Товара  и составляет соответствующий акт с участием лица передавшего Товар от имени Поставщика или Перевозчика, в котором указывает количество полученных товаров или характер выявленных при приемке дефектов.  Покупатель обязан обеспечить хранение товаров ненадлежащего качества или  некомплектных товаров в условиях, предотвращающих ухудшение их качества и смешение с другими однородными товарами.
3.6. Одновременно с приостановлением приемки Товара по количеству или качеству (комплектности) Покупатель обязан вызвать для участия в  продолжение приемки Товара и составлении двухстороннего акта представителя  Поставщика.
3.7. Уведомление о вызове представителя Поставщика  должно быть направлено телеграммой не позднее 24 часов после обнаружения недостачи  или не качественности Товара.
3.8. Представитель Поставщика обязан  явиться не позднее чем в трехдневный срок после получения вызова, не считая  времени, необходимого для проезда. Представитель Поставщика должен иметь документ на право участия в приемке Товара. Поставщик может уполномочить на участие в  приемке Товара предприятие, находящееся в месте получения товаров.
3.9. В уведомлении о вызове представителя Поставщика  по недостаче Товара должно быть указано:
а) наименование товаров, дата и номер счета-фактуры или номер  транспортного документа, если к моменту вызова счет не получен;
б) количество недостающих товаров и характер недостачи  (количество отдельных мест, внутри тарная недостача, недостача в поврежденной  таре и т.п.);
в) время, на которое назначена приемка товаров по количеству.
3.10. В уведомлении о вызове представителя Поставщика о не качественности и некомплектности Товара должно быть указано:
а) наименование товаров, дата и номер счета-фактуры или номер  транспортного документа, если к моменту вызова счет не получен;
б) основные недостатки, обнаруженные в товарах;
в) время, на которое назначена приемка товаров по качеству или  комплектности (в пределах установленного для приемки срока);
г) количество товаров ненадлежащего качества или некомплектного  товара.
3.11. При вызове представителя Поставщика и его неявке  приемка  товаров по количеству и качеству, составление акта о недостаче или не качественности производится Покупателем с участием ТПП по месту нахождения Покупателя.
3.12. В случае невыполнения Покупателем условий п.п. 3.4. – 3.11. настоящего Договора, расчеты за товары  производятся по отгрузочным документам Поставщика.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки поставки Товара Поставщик выплачивает Покупателю штрафные санкции в размере 0,1% от суммы не поставленного Товара за каждый день просрочки.
4.2. В случае просрочки оплаты Товара Покупатель выплачивает Поставщику штрафные санкции в размере 0,1% от не перечисленных своевременно денежных средств за каждый день просрочки.
4.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются сторонами путем переговоров, если согласие не достигнуто – подлежат разрешению в суде по местонахождению ответчика.
5.2. Обращение в суд без предварительного предъявления претензии согласно вышеуказанному  порядку недопустимо. Срок для ответа на претензию – 10 (десять) дней с момента ее получения.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это является следствием обстоятельств неопределимой силы или событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего Договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (например, военных операций, блокады, запрета экспорта или импорта, пожары, наводнений, землетрясений и других стихийных сил природы), если эти обстоятельства повлияли на выполнения стороной договорных обстоятельств. В этом случае срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будет действовать такие обстоятельства и их последствия.
6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана  в течение 7 дней письменно уведомить другую сторону о наступлении и прекращении действия таких обстоятельств. Доказательством наступления названных обстоятельств и их продолжительности является подтверждение  Торгово-промышленной палаты страны местонахождения Стороны подвергшейся действию таких обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по письменному соглашению Сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Вся документация, связанная с настоящим Договором может передаваться Сторонами по техническим средствам связи (факс, электронная почта). Договор и документация, составляющая его неотъемлемые части переданная Сторонами по техническим средствам связи, имеют юридическую силу при условии их последующей замены на подлинники.
7.4. Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания Сторонами и действует до ________________, в финансовой части до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Если ни одна из Сторон за 10 календарных дней до истечения срока действия договора не уведомит вторую о расторжении договора, то настоящий договор продлевается на один календарный год на прежних условиях.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

ТОО «TransLogistics»

100000, РК, г. Караганда

ул. Лободы, 20а

РНН 302000229505

ИИК KZ43319G010000320320,

в АО «БТА Банк»

БИК ABKZ KZ КХ,

БИН 030140000652

Код ОКПО 39890406

Код ОКЭД 46909
Директор
________________________ Дудник В.Н.
	Покупатель

________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
___________________